<sup>26</sup> non ascendes per gradus ad altare meum / ne reveletur turpitudo tua /

21

<sup>1</sup> haec sunt iudicia quae propones eis /

<sup>2</sup> si emeris servum hebraeum / sex annis serviet tibi / in septimo egredietur liber gratias / <sup>3</sup> cum quali veste intraverit cum tali exeat / si habens uxorem et uxor egredietur simul / <sup>4</sup> sin autem dominus dederit illi uxorem / et peperit filios et filias / mulier et liberi eius erunt domini sui / ipse vero exhibet cum vestitu suo / <sup>5</sup> quod si dixerit servus diligo dominum meum et uxorem ac liberos non egrediar liber / <sup>6</sup> offeret eum dominus diis / et adipicabatur ad ostium et postes / perforabitque aurem eius subula / et erit ei servus in saeculum /

<sup>7</sup> si quis vendiderit filiam suam in famulam / non egredietur sicut ancillae exire consuerunt / <sup>8</sup> si displicuerit oculis domini sui cui tradita fuerit dimittet eam / populo autem alieno vendendi non habet potestata-

© GAOCΣΑΤΜΦcr

**21,1** proponis A; praepones GΑ | **2** seruat C | septimo + autem G | **3** egredietur A; egrediebatur O. | **4** dominus + eius G. | pepererit ΣΑΤΦc | exiuit GAΟΣ | **5** egredietur O | **6** ei om. AΣ; ~ seruus ei G. | **7** consueuerunt ΑΟΣ cr | **8** fuerat c; fuit ΣΑ | habet GO r] habeat Σ; habebit cet.

© MGVT

**26** ne] nec T | **21,2** seruat V | **4** si autem VT | ~ illi dederit G | pepererit M | **5** ~ seruus dixerit T | seruus + ego M | **6** offerat GVT | seruus + usque GT\* | **7** egredietur M | exire om. M | ~ consueuerunt exire V | consueuerunt GT | **8** habeat M; habebit GVT

<sup>26</sup> »E no puges per scalons a l'altar meu, per ço que no sia ravellada la tua vergonya.“

**21 Capítol XX**

<sup>1</sup> »Aquests són los juýs que proposarets als fills d'Israell:

<sup>2</sup> »Si compreràs serf hebreu, VI anys servescha a tu, {41b} e·n lo VII any axirà franch de grat. <sup>3</sup> E ab aytal vestadura com intrerà, ab aytal n'exirà. E si havia muller, sa muller isqua ab ell ensembs. <sup>4</sup> E si son senyor darà a ell muller e infantarà fills o filles, la muller e sos infans seran del senyor, e ell exirà per cabal ab son vestit. <sup>5</sup> E si dirà lo serf: “Yo am nostre senyor e ma muller e mos fills, e no vull axir franch”, <sup>6</sup> ofira son senyor a ell devant lo jutge, e acost-se a la porta [\*], e puys forat-li la orella ab una lena, e serà a ell serf enpertostemps.

<sup>7</sup> »E si algú vendrà sa filla e sa serventa, no axirà axí com lo serf ha costumat de axir; <sup>8</sup> mas si despleurà en los vulls de son senyor al qual serà liurada, jaquesca-la, mas no haja poder de vendra-la a pobla